
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 4 

 

Upraveno po projednání 

      
 

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 26.06.2018 

 
Bod pořadu jednání: 6. 

  

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 988/18/RK 

 

Zpracoval: Bc. Martina Bambuszová 

odborný zaměstnanec organizačního oddělení 

 

Projednal: rada kraje dne 5. 6. 2018 

      

 

Předkládá: Martin Půta 

hejtman 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínů usnesení č. 127/13/ZK z 30. 6. 2018 na 31. 12. 2018, 363/17/ZK z 30. 4. 

2018 na 30. 6. 2018. 

a  v y p o u š t í  

ze sledování usnesení č. 226/17/ZK, 539/17/ZK, 19/18/ZK, 47/18/ZK, 57/18/ZK, 63/18/ZK, 

69/18/ZK, 76/18/ZK, 87/18/ZK, 88/18/ZK, 89/18/ZK, 90/18/ZK, 93/18/ZK, 95/18/ZK, 

96/18/ZK, 99/18/ZK, 100/18/ZK, 101/18/ZK, 102/18/ZK, 104/18/ZK, 107/18/ZK, 

108/18/ZK, 115/18/ZK, 117/18/ZK, 132/18/ZK, 133/18/ZK, 134/18/ZK, 135/18/ZK, 

137/18/ZK, 139/18/ZK, 142/18/ZK, 145/18/ZK, 146/18/ZK, 148/18/ZK, 149/18/ZK, 

150/18/ZK, 151/18/ZK, 152/18/ZK, 204/18/ZK, 211/18/ZK. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 4 

 

Důvodová zpráva 
 

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení. 

Kontrola byla provedena za období od 16. 5. do 11. 6. 2018 s termínem plnění do tohoto 

data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem. 

(Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí - Kontrolní výbor kontroluje plnění 

usnesení zastupitelstva a rady kraje. 

 
V určených termínech byla dle sdělení nositelů úkolů splněna následující usnesení č. 

 

226/17/ZK, 539/17/ZK, 19/18/ZK, 47/18/ZK, 57/18/ZK, 63/18/ZK, 69/18/ZK, 76/18/ZK, 

87/18/ZK, 88/18/ZK, 89/18/ZK, 90/18/ZK, 93/18/ZK, 95/18/ZK, 96/18/ZK, 99/18/ZK, 

100/18/ZK, 101/18/ZK, 102/18/ZK, 104/18/ZK, 107/18/ZK, 108/18/ZK, 115/18/ZK, 

117/18/ZK, 132/18/ZK, 133/18/ZK, 134/18/ZK, 135/18/ZK, 137/18/ZK, 139/18/ZK, 

142/18/ZK, 145/18/ZK, 146/18/ZK, 148/18/ZK, 149/18/ZK, 150/18/ZK, 151/18/ZK, 

152/18/ZK, 204/18/ZK, 211/18/ZK 

Usnesení nesplněná po termínu – s návrhem na posunutí termínu 

USNESENÍ č. 127/13/ZK 

Závěrečná zpráva projektu IP 1 vypracovaná  a stanovisko Krajského 

úřadu Libereckého kraje 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

a  u k l á d á  

výboru kontrolnímu a výboru sociálních věcí, aby se seznámily s obsahem závěrečné zprávy 

projektu IP1 vypracovanou I  stanoviskem Krajského úřadu Libereckého kraje  

a předložily své stanovisko na Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 05. 2013 

Posun termínu: 30. 6. 2018 

Posun termínu: 31. 12. 2018 

K výše uvedenému úkolu sděluji – V rámci kontroly zadaných úkolů KV požádal vedoucího 

právního odboru pana Mgr. Karla Ulmanna, aby přítomným členům KV podal informaci o 

případných nových skutečnostech ve věci IP 1. Ten členům KV Sdělil, že KÚ LK obdržel 

prozatím nepravomocné rozhodnutí soudu, a proto budou dále podniknuty ze strany úřadu 

další kroky včetně zahájení práce škodní komise k této věci. Členové KV se v návaznosti na 

tyto informace shodli na tom, že pokud doposud nebylo ve věci IP 1 definitivně rozhodnuto, 

požádají ZK prostřednictvím předsedy KV o prodloužení termínu splnění úkolu č. usnesení 

127/13/ZK z 30. června 2018 na 31. prosince 2018. 

Zůstává ve sledování. 

USNESENÍ č. 363/17/ZK 

Majetkový vstup Libereckého kraje do společnosti zabezpečující provoz veřejné 

autobusové dopravy II a Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/17 navýšení 

příjmů a úpravy ve výdajových kapitolách rozpočtu kraje 2017 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci hejtmana kraje o jednáních za účelem majetkového vstupu se společnostmi ČSAD 

Liberec, a.s., BusLine a.s a ČSAD Česká Lípa a.s. a vlastníky (akcionáři) těchto společností 

r o z h o d u j e  

a) na základě závěrů a doporučení společnosti NEXIA AP a.s. o tom, že pro Liberecký kraj je 

nejvhodnějším a ekonomicky nejvýhodnější postupem pro stabilní zajištění dopravní 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 4 

 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v oblasti Sever zřízení vlastního vnitřního dopravce, 

a to konkrétně formou koupě stávající obchodní společnosti ČSAD Liberec, a.s. 

b) o majetkovém vstupu Libereckého kraje do společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem 

České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, IČO 25045504, 

s c h v a l u j e  

a) Smlouvu č. OLP/3032/2017 o převodu akcií, mezi Libereckým krajem a společností 

Liberecká autobusová doprava, s.r.o. (LIAD s.r.o.), IČO 473 09 440, se sídlem České mládeže 

594/33, Liberec VI - Rochlice, PSČ: 460 06, jejímž předmětem je převod 76 380 kusů 

kmenových akcií společnosti ČSAD Liberec, a.s., IČO 250 45 504, se sídlem České mládeže 

594/33, Liberec VI - Rochlice, PSČ 460 06, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 1126, vydaných ve formě na jméno, o 

jmenovité hodnotě jedné akcie 100 Kč, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí 85,879 % 

základního kapitálu Společnosti a to za kupní cenu  

6.821.498 Kč,  

b) Smlouvu č. OLP/3034/2017 o postoupení pohledávek mezi Libereckým krajem a panem  

Ing. Petrem Wasserbauerem, nar. 27. září 1943, bytem Soukenická 841/23, Liberec VI - 

Rochlice, PSČ:  460 06, jejímž předmětem je postoupení pohledávek společností ČSAD 

Liberec, a.s., IČO 250 45 504, se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, PSČ: 

460 06 a Autocentrum Nord, a.s., IČO 287 14 199, se sídlem České mládeže 594/33, Liberec 

VI-Rochlice, PSČ: 460 06, Libereckému kraji jakožto nabyvateli za cenu 9 174 116,- Kč, 

c) odkládací podmínku, která podmiňuje majetkový vstup do ČSAD Liberec, a.s., a uzavření 

smluv č. OLP/3032/2017 a OLP/3034/2017 tou skutečností, že Úřad pro ochranu hospodářské 

soutěže nezakáže Libereckému kraji v blokační lhůtě do 17. 10.2017 uvedené smlouvy 

uzavřít, či nevydá takové rozhodnutí, které by Libereckému kraji přímo či nepřímo uzavření a 

plnění smluv neumožňovalo 

d) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/17, kterým se 

1) navyšují daňové příjmy kraje v celkové výši 20.000.000 Kč 

2) snižují výdaje v kapitole 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví, akce „odkup 

nemocnice Frýdlant“ ve výši 20.000.000 Kč 

3) snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, akce „dopravní obslužnost 

autobusová - navýšení mezd řidičů dle nařízení vlády“ ve výši 15.500.000 Kč 

 4) navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „majetkový 

vstup do ČSAD Liberec“ ve výši 44.000.000 Kč 

5) navyšují výdaje v kapitole 914 10 – Působnosti, právní odbor, činnosti „poradenské a 

právní služby, správní a soudní poplatky“ ve výši 1.500.000 Kč 

6) navyšují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezervy 

na řešení opatření orgánů kraje ve výši 10.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, podepsat po uplynutí blokační lhůty Smlouvu č. 

OLP/3032/2017 a Smlouvu č. OLP/3034/2017 

Termín: 31. 10. 2017 

Posun termínu: 30. 6. 2018 

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádám o prodloužení termínu plnění úkolu do 30. 6. 

2018 - dle vyjádření ÚOHS. 

Zůstává ve sledování. 

 

Příloha 

006_P01_kontrola_plneni_usneseni_ZK 

 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 4 

 

 


